
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°974
Del 29/10/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 313 DEL 29/10/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DOPOSCUOLA E ATTIVITÀ SOCIOEDUCATIVE IN
FAVORE DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI I 
GRADO - ANNI SCOLASTICI 2023/2024 E 2024/2025 - 
ALL’ASSOCIAZIONE TOMMASO CARETTO E ALL’ORATORIO 
PARROCCHIALE “GIOVANNI PAOLO II – ANSPI” DI TREPUZZI. 
DETERMINAZIONI.

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

 

VISTI:

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi;

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.,  Disposizioni in materia di armonizzazione dei  
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma  
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della  
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

- il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n. 2016/679;

-  il  Codice in  materia di  protezione dei  dati  personali  – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.  196 e 
ss.mm.ii.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 14/2024 del 13/03/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 
Settore Affari Generali ad interim;

RILEVATO CHE:

- con Deliberazione di G.C. n. 231 del 23.11.2023, orientata dai principi di collaborazione con il Terzo 
Settore  al  fine  di  supportare  e  promuovere percorsi  socio-educativi  a  vantaggio di  un’area quanto più  
eterogenea di cittadini interessati ai servizi offerti, si demandava al Responsabile del Settore Servizi Sociali  
la  stesura  e  relativa  pubblicazione  del  seguente  Avviso  pubblico:  “Manifestazione  di  interesse  per 
l’affidamento  del  servizio  Doposcuola  ed  attività  socio-educative  in  favore  degli  alunni  della  scuola  
primaria e secondaria di I grado” a.s. 2023/2024 e 2024/2025;

- con Determinazione del Responsabile Reg. Gen. n. 1093 del 29/11/2023:

1.      si approvava e si dava conseguente esecutività al seguente Avviso Pubblico: “Avviso Pubblico 
di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio Doposcuola ed attività socio-educative  
in favore degli alunni della scuola primaria e secondaria di I grado;

2.      si affidava ad una Commissione preposta, previo accertamento del possesso dei requisiti di 
affidabilità morale e professionale della stessa, la valutazione delle proposte progettuali;

3.       Si  dava  atto  della  scadenza  per  le  manifestazioni  di  interesse  all’Avviso  Pubblico  in 
argomento fissata alle ore 12:00 del 05.12.2023;

4.       Si rimandava a successivi atti l’indizione delle singole procedure e l’approvazione di tutte le  
documentazioni di affidamento del servizio;

RICHIAMATA la Determinazione Reg. Gen. n. 1260 del 28.12.2023 relativa all’approvazione del verbale 
e  all’affidamento del  Servizio Doposcuola e attività  socioeducative in favore degli  alunni  delle scuole 
primarie e secondarie di I grado relativamente agli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 all’Associazione 
Tommaso Caretto e all’Oratorio Parrocchiale “Giovanni Paolo II – ANSPI” di Trepuzzi;

DATO ATTO CHE per mero errore materiale alla suddetta Determinazione Reg. gen. n. 1260/2023 non è 
stato associato il relativo impegno contabile pari a complessivi euro 2.000,00 relativamente alla gestione 
del servizio per l’anno scolastico 2023/2024;

TENUTO CONTO della necessità di provvedere all’impegno di spesa per la gestione del servizio in parola 
per il corrente anno scolastico 2024/2025 – ex Deliberazione di G.C. n. 231/2023; 

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 2 di 5



 

RITENUTO pertanto opportuno  procedere all’impegno di spesa complessivamente pari a € 4.000,00 sul  
Cap. 4740 “Interventi recupero dispersione scolastica” del corrente esercizio finanziario, quale contributo da  
concedere all’Oratorio Parrocchiale “Giovanni Paolo II” – ANSPI con sede legale presso la Parrocchia S.  
Famiglia  e  all’Associazione  Tommaso  Caretto  con sede  legale  in  Trepuzzi  alla  Via  V.  Emanuele,  41b, 
relativamente all’affidamento del Servizio Doposcuola e attività socioeducative in favore degli alunni delle 
scuole  primarie  e  secondarie  di  I  grado relativamente  agli  anni  scolastici  2023/2024 e  2024/2025 – ex 
Determinazione Reg. Gen. n. 1260/2023;

VISTO il Cap. 4740 “Interventi recupero dispersione scolastica” del corrente esercizio finanziario;

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 (Testo unico sull’ordinamento degli enti locali);

- lo Statuto comunale;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO CHE:

- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;

- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;

-  sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

I. DI  DARE ATTO  CHE con  Determinazione  Reg.  Gen.  n.  1260  del  28.12.2023  si  provvedeva 
all’approvazione del verbale e all’affidamento del Servizio Doposcuola e attività socioeducative in 
favore degli alunni delle scuole primarie e secondarie di I grado relativamente agli anni scolastici 
2023/2024 e 2024/2025 all’Associazione Tommaso Caretto e all’Oratorio Parrocchiale “Giovanni 
Paolo II – ANSPI” di Trepuzzi;

II. DI DARE ATTO, altresì, che per mero errore materiale alla suddetta Determinazione Reg. gen. n. 
1260/2023 non è  stato associato il  relativo impegno contabile  pari  a  complessivi  euro 2.000,00 
relativamente alla gestione del servizio per l’anno scolastico 2023/2024;

III. DI IMPEGNARE la  somma pari  a  €  4.000,00  sul  Cap.  4740 “Interventi  recupero  dispersione 
scolastica”, relativamente all’affidamento del Servizio Doposcuola e attività socioeducative in favore 
degli  alunni  delle  scuole  primarie  e  secondarie  di  I  grado  per  gli  anni  scolastici  2023/2024  e 
2024/2025 – ex Deliberazione di G.C. n. , così come segue:

I. € 2.000,00 in favore dell’Oratorio Parrocchiale “Giovanni Paolo II – ANSPI” con sede legale presso 
la Parrocchia S. Famiglia;

II. € 2.000,00 in favore dell’Associazione Tommaso Caretto con sede legale in Trepuzzi alla Via V. 
Emanuele, 41b;

IV. DI TRASMETTERE la  presente determinazione all’Oratorio Parrocchiale “Giovanni Paolo II – 
ANSPI” e all’Associazione Tommaso Caretto il presente provvedimento al fine di consentire l’avvio 
delle attività per l’anno scolastico 2024/2025;

V. DI TRASMETTERE il  presente provvedimento all’ufficio di  ragioneria per gli  adempimenti  di 
competenza.

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 3 di 5



Per l'istruttoria del procedimento

Stefania BIANCO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 4 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

4740 0 2024 1293 Affidamento  Servizio  Doposcuola  e  attività 
socioeducative  in  favore  degli  alunni  delle  scuole 
primarie  e  secondarie  di  I  grado  -  anni  scolastici 
2023/2024 e 2024/2025

2000,00

4740 0 2024 1294 Affidamento  Servizio  Doposcuola  e  attività 
socioeducative  in  favore  degli  alunni  delle  scuole 
primarie  e  secondarie  di  I  grado  -  anni  scolastici 
2023/2024 e 2024/2025

2000,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1584 il 31/10/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 31/10/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI
Pag. 5 di 5


